ΣΞΑ. — ΖΩΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Περὶ κρίσεως.

Εἰ καὶ τοὺς ἀνθρώπους οὐκ ἐρυθρίζεις, οὐδὲ ὑπολήψεις ἀντιποιεῖς, κἄν τὴν παρὰ τοῦ Θεοῦ τοῖς τοιοῦτοις τολμήμασιν ἐπομένην φοβῆσθαι δίκην. Εἰ γὰρ καὶ αὐτίκα δὴ μάλα μακροθυμεῖς, εἰς μετένοιαν καλοῦσα· ἀλλὰ μικρὸν ὕστερον, πικρότερον μετελεύσεται τοὺς μηδὲ τὴν τσαούτην φιλοανθρωπίαν αἰδεσθέντας. Πολλοὶ μὲν οὖν κἀνταῦθα τὴν ἀήτητον οὐ διαπεφύγασιν χεῖρα, ἀλλ' ὑπὸ τοιούτων κατελήφθησαν συμφορῶν, ὡς ἀποκρύψαι τῷ μεγέθει τὰς τραγῳδίας. Πολλοὶ δὲ ἐνταῦθα δόξαντες διαπεφυγένας κολαστήρια, τῶν ἐκεῖσε πικροτέρων (53) ἀπέλαυσαν, τῆς δίκης δικαίως αὐτοῖς ἀντιμετρησάσης τὴν δίκην (54).

ΣΞΒ. — ΕΡΜΟΓΕΝΕΙ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Οἱ φίλοι, περὶ ὧν γέγραφας, οὔτε παραινήσεως δέονται, οὔτε προτροπῆς. Ἐόικας γὰρ [οὐ] παυσάμενοις οὐδέποτε τῆς ἐπὶ τοῖς καλλίστοις ἀμίλλης, ἀλλ' ἕως τέλους, ἅτε δὴ τῶν οὐρανίων γερῶν δεινῶς

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(52) Videtur opposita esse Isocraticæ cuidam sententiæ. Sed a B. C. bis abest μὴ negativum. RITT.

(53) Pro πικροτέρων ambo iidem codd. habent πικρότερος. POSSIN.

(54) Τῆς δίκης δικαίως αὐτοῖς ἀντιμετρησάσης

spicioni, verum accurato rationis examini rem permiseris, hujusmodi mœror evanescet, imo etiam lætitiæ causam tibi allaturus est. Siquidem pro certaminum hujus vitæ ratione, virtutis quoque coronæ nectuntur.

CCLIX. — THEODOSIO PRESBYTERO.

Apud homines par culpa esse videtur, iis, a quibus beneficium acceperis vicem non rependere, et hostes minime ulcisci. At apud divinam philosophiam illud quidem obtinet, ut bene de nobis meritos remuneremur; at non item illud, ut injurias ulciscamur: verum omnino quidem patientiam adhibeamus: si autem fieri possit, eos etiam beneficiis persequamur.

B CCLX. — THEONI EPISCOPO.

Quemadmodum fortis et humanus rex legibus cum armis junctis omne contumeliæ ac petulantiae studium profligat, eos nimirum qui legum auiditioni morigeros se præbent, citra pœnam ad officium revocans, eos autem qui præfacto et contumaci animo sunt, vi atque armis coercens: eodem modo pius ac mansuetus sacerdos legibus metum adjungens, atque imperium lenitate condians, omne improbitatis studium, quantum quidem in ipso situm est, fugat: eos nempe subditorum, qui sermonibus cedunt, sermonum ope atque adjuncto curant, legitimis animadversionibus eo, sicut por-

C CCLXI. — ZOSIMO PRESBYTERO.

De judicio.

Etsi nec homines erubescis, nec famæ atque existimationis rationem ullam habes: at eam tamen, quæ hujusmodi flagitia divinitum consequitur pœnam fac pertimescas. Quæquam enim ea in præsens moratur atque conquiescit (ad pœnitentiam scilicet invitans), tamen aliquando post, eos, quos ne tanta quidem benignitas ullo pudore commoverit, arceribus persequetur. Ac multi ne in hac quidem vita invictam illam manum effugerunt, verum ejusmodi calamitatibus correpti sunt, ut ipsas quoque tragædias magnitudine sua obscurarent. Multi autem qui hujus vitæ tormenta effugisse videbantur, in amarulentiores alterius vitæ cruciatu incidunt, nimirum vi illa scelerum vindice juste ipsas pœnam remetiente.